
 
 
                  
 
 

                                            
Modular built handtruck  - Transportkarre in Modulbauweise 

  
 
  
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 

Exploded Views  -  Spareparts List   
 

Explosionszeichnungen  -  Ersatzteilliste  
 
 
 
 
 
 

 
 

SANO Transportgeraete GmbH                                                         
Am Holzpoldlgut 22 
A – 4040 Lichtenberg / Linz – Austria 
 

Tel: 0043(0)7239-51010 
Fax: 0040(0)7239-51010 14 
e-mail: office@sano.at 
Internet: www.sano.at 
 
 
issued: 5/2008 - subject to updates  
Stand:  5/2008 – Änderungen vorbehalten               €



WS9
2

WS7




CONTENTS INHALT

Pistolgrips 4 Pistolengriffe

Pistolgrips/Stairgliders 5 Pistolengriffe/Gleitkufen

Loopgrip 6 Runder Griffbügel

Toeplate attachement 7 Schaufelbefestigung

Pneumatic tyres 8 Luftreifen

Waterbottletruck pistolgrips 9 Wasserflaschenkarre-Pistolengriff

Waterbottletruck-pistolgrips /stairgliders 10 Wasserflaschenkarre-Pistolengriff/Gleitkufen

Additional tray 11 Extra Flaschenträger hinten

Waterbottletruck -  loopgrip 12 Wasserflaschenkarre - Runder Griffbügel

Spareparts Lists 13 Ersatzteilliste

WS9
3

WS7




025 013

025 014

030 023

030 024

030 012

030 031

030 003 blue
030 077 red

030 039

030 036

030 037

030 087 blue
030 090 red

030 013 030 628

030 088

030 031

025 012

030 132

025 001

025 001

005 611

025 104 blue
025 204 red

025 700 blue
025 701 blue
025 800 red
025 801 red

WS9
4

WS7




025 009

025 009

030 023
030 024

030 012 030 031

030 003 blue
030 077 red

030 039

030 036

030 037

025 101

025 102

025 006 blue
025 019 red

025 007 blue
025 020 red

025 008 blue
025 021 red

025 601

030 087 blue
030 090 red

030 013

030 628

030 031

025 010
025 001

030 132

005 611

025 001

030 024

025 106 blue
025 206 red 

025 105 blue
025 205 red

025 702 blue
025 703 blue
 

025 802 red
025 803 red

WS9
5

WS7




025 015

025 016

030 023
 

030 024

030 012

030 031

030 003 blue
030 077 red

030 039

030 036

030 037

030 071

030 072

030 046 blue
030 082 red

030 627

030 657030 013

030 031

030 628

030 132

025 012

025 001

025 001

005 611

030 024

025 704 blue
025 705 blue
025 804 red
025 805 red

025 103 blue
025 203 red

WS9
6

WS7




030 636
030637

030 628

030 033

030 634

030 019

030 633

030 622
030 635

030 634

030 633

005 611

005 611

930 020

030 619

030 622

Schaufelbefestigung fixiert
fixed toeplate - attachment

Schaufelbefestigung klappbar
hinged toeplate - attachment

WS9
7

WS7




030 642

030 002 blue
200 061 red

030 650 (black)

030 651
030 652

030 001 blue
200 051 red

030 642

030 035

030 638

030 645

030 640

030 641 030 145 blue hub
030 245 red hub

WS9
8

WS7




025 022

025 023

030 023030 031

030 088

030 037

030 036

030 087 blue
030 090 red

030 013

030 628

025 012
025 001

025 001

030 132

005 611

930 136

930 649

930 094

030 636

945 635

030 636
030 637

005 611
945 635

030 003 blue
030 077 red

030 039

930 137

930 653
030 622

005 611

025 104 blue
025 204 red

025 707 blue
025 807 red

WS9
9

WS7




025 017

030 023
030 024

030 012

030 628

030 031

025 010
025 001

025 001

030 132

005 611

930 137

930 653
030 622

930 136

930 649

930 094
030 636

030 636

945 635
030 637

005 611
945 635

005 611

Griff siehe Seite 4
Grip see page 4

025 706 blue
025 806 red

030 039

030 036

030 037

030 013

030 003 blue
030 077 red

WS9
10

WS7




930 138

930 655

945 635
030 636

930 094

030 636
030 637

945 635

005 611

930 141

WS9
11

WS7




025 024

025 025

030 023

030 024

030 012

030 031

030 003 blue
030 077 red

030 039

030 036
030 037

030 013

030 628

030 031

005 611

945 635

030 071

030 072

030 046 blue
030 082 red

030 627
030 657

025 012

025 001
025 001

030 132

005 611 930 137

930 653
030 622

930 136

930 649

930 094
030 636

030 636
030 637

945 635

005 611

025 103 blue
025 203 red

025 708 blue
025 808 red

WS9
12

WS7




article-no description Bezeichnung price page
Artikel Nr. Preis Seite

005 611 nut M8      Sicherungsmutter mit Flansch M8        € 0,50 4 5 6 7 9 10 11 12

025 001 ring          Ring für Distanzrohr      € 1,70 4 5 6 9 10 12

025 006 nylon glider  blue Kufe blau      € 4,90 5

025 007 clip for stairglider blue    Clip blau    € 1,25 5

025 008 cross strut (blue)      Querstrebe blau      € 2,00 5

025 009 mainframe (Modulkar with gliders)    Stehholm (Karre mit Kufen)  € 15,00 5

025 010 tube ø25x225      Zwischenrohr ø25/2x225     € 5,20 5 10

025 012 tube ø25x265         Zwischenrohr ø25/2x265      € 5,90 4 6 9 12

025 013 mainframe left Stehholm links ( Pistolengriff ) € 16,00 4

025 014 mainframe right Stehholm rechts (Pistolengriffe)   € 16,00 4

025 015 mainframe left Stehholm links (runder Griffbügel)      € 16,00 6

025 016 mainframe right Stehholm rechts (runder Griffbügel)     € 16,00 6

025 017 mainframe (waterbottle) Stehholm Wasserflaschen       € 16,00 10

025 019 nylon glider red Kufe rot   € 4,90 5

025 020 clip for stairglider red    Clip rot € 1,25 5

025 021 cross strut (red) Querstrebe rot       € 2,00 5

025 022 mainframe left Stehholm li Wasserfl. (Pistolengr.)   € 16,00 9

025 023 mainframe right Stehholm re Wasserfl. (Pistolengr.)       € 16,00 9

025 024 mainframe left Stehholm li Wasserfl. (runder Gr.)     € 16,00 12

025 025 mainframe right Stehholm re Wasserfl. (runder Gr.)  € 16,00 12

025 101 spar handle left    Griffholm links       € 26,00 5

025 102 spar handle right       Griffholm rechts   € 26,00 5

025 103 closed handle wide (blue)     runder Griffbügel breit  (blau) € 47,00 6 12

025 104 handle with handgrips (blue) Griffbügel mit Handgriffen (blau) € 36,00 4 9

025 105 spare handle left with handgrips b Griffholm links mit Handgriffen (blau) € 38,50 5

025 106 spare handle right with handgrips b Griffholm rechts mit Handgriffen(blau) € 38,50 5

025 203 closed handle red runder Griffbügel rot         € 50,00 6 12

025 204 handle with handgrips (red) Griffbügel mit Handgriffen (rot) € 36,00 4 9

025 205 spare handle left with handgrips r Griffholm links mit Handgriffen (rot) € 38,50 5

025 206 spare handle right with handgrips r Griffholm rechts mit Handgriffen(rot) € 38,50 5

025 601 screw ø4x45 Kunsstoffschraube ø4x45    € 0,20 5

030 001 hub outer blue     Halbfelge Aussenseite blau        € 7,00 8

030 002 hub inner blue      Halbfelge Innenseite blau   € 7,00 8

030 003 mudguard blue  Radschutz blau    € 7,00 4 5 6 9 10 12

030 012 threated plate M8         Sondermutter für Sprosse M8      € 2,10 4 5 6 10 12

030 013 clip     Platine € 4,80 4 5 6 9 10 12

030 019 hinged toeplate bracket              Schaufelblock G    € 25,00 7

030 023 plastic cap  Abdeckklappe grau € 2,70 4 5 6 9 10 12

030 024 crossbar         Sprosse € 10,00 4 5 6 10 12

030 031 screw M8x33         Flachrundschraube M8 x 33 € 0,50 4 5 6 9 10 12

030 033 bush      Distanzbuchse für Schaufelblock     € 3,60 7

030 035 axle    Radachse  € 7,00 8

WS9
13

WS7




030 036 wheel bracket right         Radaufhängung rechts      € 23,00 4 5 6 9 10 12

030 037 wheel bracket left          Radaufhängung links     € 23,00 4 5 6 9 10 12

030 039 screw M8x31       Schraube für Radschutz M8x31  € 1,10 4 5 6 9 10 12

030 046 hand grip blue      Griff ohne Tasterloch blau  € 9,00 6 12

030 071 loopgrip left Griffteil rund links      € 22,60 6 12

030 072 loopgrip right Griffteil rund rechts    € 22,60 6 12

030 077 mudguard red       Radschutz rot   € 7,00 4 5 6 9 10 12

030 082 hand grip red       Griff ohne Tasterloch rot    € 9,00 6 12

030 087 handle grip blue           Handgriff blau mit Schutzbügel € 5,00 4 5 9

030 088 handle handtruck       Griffbügel mit Pistolengriffen     € 31,00 4 9

030 090 handle grip red      Handgriff rot mit Schutzbügel € 5,00 4 5 9

030 132 rod             Zugstange HM        € 3,80 4 5 6 9 10 12

030 145 main wheel  / blue hub     Luftrad SAL blau     € 33,00 8

030 245 main wheel / red hub   Luftrad SAL rot       € 33,00 8

030 619 screw M8x45      Sechskantschraube M8x45   € 0,20 7

030 622 spring washer 8,4       Spannscheibe 8,4        € 0,20 7 9 10 12

030 627 countersunk head screw M4x8        gewindef. Senkschraube M4x8      € 0,10 6 12

030 628 nut M8    Sicherungsmuttern ( Comby-S) M8 € 0,90 4 5 6 7 9 10 12

030 633 countersunk head screw M8x40       Senkschraube M8x40 8.8 VZB  € 0,30 7

030 634 countersunk head screw M8x25       Senkschraube M8x25    € 0,20 7

030 635 hexagon head bolt M8x50    Sechsk. Schr. M8x50     € 0,30 7

030 636 medium washer 24x2,5x13    Unterlegscheibe 24x2,5x13      € 0,10 7 9 10 11 12

030 637 spring washer 12 Federscheibe 12    € 0,20 7 9 10 11 12

030 638 mushroom head bolt M5x65             Flachrundschraube M5x65        € 0,40 8

030 640 cover       Radkappe     € 2,40 8

030 641 hexagon nut with flange M5   Mutter mit Flansch M5    € 0,10 8

030 642 bearing 6005ZZ Rillenkugellager 6005 ZZ    € 3,60 8

030 645 screw M10x30    Zylinderschraube M10x30  € 0,30 8

030 650 tyre black  Reifendecke      € 6,00 8

030 651 inner tube         Schlauch     € 6,00 8

030 652 valve cap    Ventildeckel   € 1,20 8

030 657 cap ø25          Abdeckstopfen ø25   € 0,20 6 12

200 051 hub outer red Halbfelge Aussenseite rot        € 7,00 8

200 061 hub inner red Halbfelge Innenseite rot       € 7,00 8

930 020 fixed toeplate bracket     Schaufelblock G fixiert     € 27,00 7

930 094 bush      Distanzbuchse für Flaschenträger  € 2,45 9 10 11 12

930 136 foldable tray        Flaschenträger € 41,90 9 10 12

930 137 toeplate for 2 bottles     Schaufel für Wasserflaschen  € 92,00 9 10 12

930 138 Additional Tray       Extra Flaschenträger hinten     € 44,00 11

930 141 tray Flaschenträger hinten    € 34,00 11

930 649 screw M8x45     Linsenschraube M8x45    € 0,70 9 10 12

930 653 screw M8x35    Sechskantschraube M8x35       € 0,30 9 10 12

930 655 countersunk head screw M8x45       Senkschraube M8x45    € 0,60 11

945 635 washer ø24        Scheibe ø24/8,4 2       € 0,10 9 10 11 12

WS9
14

WS7




WS9
15

WS7




      




